
 
 
 

  
  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 
 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació de les correccions, de 
caràcter material, en el document relatiu al 
Compte general corresponent a l’exercici de 
2016. 
 
Vistos la Memòria i el Compte general de la 
Universitat Miguel Hernández d'Elx per a 
l'exercici 2016, aprovats per l’acord de 7 d'abril 
de 2017, del Consell de Govern, i d'11 d'abril 
de 2017, del Consell Social; 
 
Vist l'esborrany de l'informe d'auditoria, en el 
qual es posen de manifest determinats aspectes 
que necessiten ser objecte de correcció material 
en el document  Compte general 2016; 
 
 
I vista la proposta que formula la gerent de la 
Universitat, el Consell de Govern, reunit en la 
sessió de 3 de juliol de 2017, ACORDA: 
 
 
Aprovar les correccions, de caràcter material, 
en el document relatiu al Compte General 
corresponent a l'exercici de 2016, així com la 
seua elevació al Consell Social per a 
l’aprovació definitiva, segons el detall següent: 
 
 
1. Pàgina 15: cal incloure la informació 
d'execució pressupostària de despeses 
corresponents a l'article pressupostari 79 “A 
l'exterior”, omesa per error i que aconsegueix 
52.964,98 euros en la columna d'obligacions 
reconegudes. Aquesta quantitat sí que està 
inclosa en els totals corresponents, de manera 
que no genera més rectificació que la indicada. 
 
 
 
 

 
 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de las correcciones, 
de carácter material, en el documento relativo 
a la Cuenta General correspondiente al 
ejercicio de 2016. 
 
Vistas la Memoria y la Cuenta General de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche para 
el ejercicio 2016, aprobadas por acuerdo de 7 
de abril de 2017, del Consejo de Gobierno, y de 
11 de abril de 2017, del Consejo Social; 
 
Visto el borrador del informe de auditoría, en 
el que se ponen de manifiesto determinados 
aspectos que necesitan ser objeto de corrección 
material en el documento Cuenta General 
2016; 
 
Y vista la propuesta que formula la gerente de 
la Universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 3 de julio de 2017, 
ACUERDA: 
 
Aprobar las correcciones, de carácter material, 
en el documento relativo a la Cuenta General 
correspondiente al ejercicio de 2016, así como 
su elevación al Consejo Social para su 
aprobación definitiva, según el siguiente 
detalle: 
 
1. Página 15: incluir la información de 
ejecución presupuestaria de gastos 
correspondientes al artículo presupuestario 79 
“Al exterior”, omitida por error y que alcanza 
52.964,98 euros en la columna de obligaciones 
reconocidas. Esta cantidad sí que está incluida 
en los totales correspondientes, de modo que 
no genera más rectificación que la indicada. 
 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


 
 
 

  
  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
2. Pàgina 23: cal corregir l'import de les 
desviacions positives de l'exercici, en el qual 
no s'han sumat, per error, 395.771,45 euros. En 
conseqüència, s'han de modificar els subtotals i 
totals afectats per aquesta correcció en la resta 
del quadre Resultat pressupostari de l'exercici 
de 2016. 
 
3. Pàgina 71: cal corregir els imports de drets 
pendents de cobrament i d'obligacions 
pendents de pagament, en el quadre 
Romanent de tresoreria de l'exercici 2016, atés 
que els cobraments efectuats pendents 
d'aplicació definitiva (per 322.402,87 euros) 
sumen, en lloc de restar, i que els pagaments 
realitzats pendents d'aplicació definitiva (per 
336.493,36 euros) resten, en lloc de sumar. En 
conseqüència, s'han de modificar també els 
subtotals i totals afectats per aquestes 
correccions en la resta del quadre Romanent 
de tresoreria de l'exercici de 2016. 
 

 
2. Página 23: corregir el importe de las 
desviaciones positivas del ejercicio, en el que 
no se han sumado, por error, 395.771,45 euros. 
En consecuencia, se han de modificar los 
subtotales y totales afectados por esta 
corrección en el resto del cuadro Resultado 
Presupuestario del ejercicio de 2016. 
 
3. Página 71: corregir los importes de derechos 
pendientes de cobro y de obligaciones 
pendientes de pago, en el cuadro Remanente 
de Tesorería del ejercicio 2016, toda vez que los 
cobros realizados pendientes de aplicación 
definitiva (por 322.402,87 euros) suman, en 
lugar de restar, y que los pagos realizados 
pendientes de aplicación definitiva (por 
336.493,36 euros) restan, en lugar de sumar. En 
consecuencia, se han de modificar también los 
subtotales y totales afectados por estas 
correcciones en el resto del cuadro Remanente 
de Tesorería del ejercicio de 2016. 

 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es

